
    
  

附表一：個人今年有否確診新冠病毒病（百分比） 

        百分比 
有    38.5 
沒有    52.0 
不知道/很難說/拒絕回答  9.6 
（樣本數）     (705) 

題目：「請問你喺今年有冇確診過 2019 冠狀病毒病（COVID-19）呢？」 

 

附表二：同住家人或傭工有否確診新冠病毒病（百分比） 

        百分比 
有    42.4 
沒有    46.7 
不知道/很難說/拒絕回答  10.9 
（樣本數）     (692) 

題目：「請問與你同住嘅人包括家傭，喺今年有冇確診過 2019 冠狀病毒病（COVID-19）呢？」 

 

附表三：對疫情關注程度（百分比） 
 

    百分比 
非常關注 19.9 
頗關注  40.5 
頗不關注 27.9 
非常不關注 7.1 
不知道/很難説 4.6 
（樣本數） (700) 

題目：「你對香港現時嘅新冠疫情有幾關注呢？」 

 

附表四：有多擔心自己會感染到新型冠狀病毒病（百分比） 
 

    
不擔心 

有點 
擔心 

頗擔心 
非常 
擔心 

不知道/
很難説 

（樣本

數） 
2022 年 9 月 62.6 21.3 8.2 4.7 3.2 (661) 
2021 年 9 月 60.2 31.2 5.0 1.9 1.7 (716) 

題目：「你有幾擔心自己會感染到新型冠狀病毒病（COVID-19)呢？係唔擔心、有啲擔心，幾擔心、定

係非常擔心呢？」 

註：經卡方檢定顯示 2022 年 9 月和 2021 年 9 月的百分比分布差異不呈統計上顯著關係［p≥0.05］。 



    
  

附表五：防疫措施應收緊、放寬、還是不變(百分比） 

        2022 年 9 月 2021 年 9 月 
        百分比 百分比 
收緊    4.9 11.9 
放寬    68.9 44.2 
維持不變   20.2 37.0 
不知道/很難說   6.0 6.9 
（樣本數）     (696) (716) 

題目：「你認為政府現時推行嘅防疫措施應該收緊、放寬，定係維持不變呢？」 
註：經卡方檢定顯示 2022 年 9 月和 2021 年 9 月的百分比分布差異具統計上顯著關係［p<0.05］。 

 
 

附表六：是否支持「疫苗通行證」涵蓋5至11歲兒童（百分比） 

        百分比 
非常支持   9.7 
頗支持    26.9 
頗不支持   25.0 
非常不支持   23.9 
不知道/很難說   14.5 
（樣本數）     (688) 

題目：「你支唔支持政府將『疫苗通行證』適用年齡涵蓋到 5 至 11 歲嘅兒童呢？」 

 
 

附表七：是否贊成立法強制院舍長者接種新冠疫苗（百分比） 

        百分比 
非常贊成   12.1 
頗贊成    21.5 
頗不贊成   29.3 
非常不贊成   26.5 
不知道/很難說   10.6 
（樣本數）     (682) 

題目：「你贊唔贊成政府立法強制住喺老人院舍嘅長者，必須接種新冠肺炎疫苗呢？」 

 


